
RIP. RISORSE UMANE, VALUTAZIONE E SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE D.R. N.304

Il RETTORE 

Vista  la legge 2/08/1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto il D.lgs del 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di dati personali”, e il relativo 

Regolamento interno di attuazione per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 

emanato con D.R. 861 del 29/12/2005; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi del DM 270/2004 emanato con D.R. n.200 

del 04/04/2018, ed in particolare l’art.26; 

Tenuto conto    del contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università e 

la Apple Distribution International, in data 18/08/2016, attualmente prorogato in data 

23/12/2002 fino al 31 agosto 2025, finalizzato alla creazione di prototipi di 

applicazioni (“Apps”) per iOS, e prototipi di applicazioni su temi innovativi di UI/UX, 

Machine Learning, Realtà Aumentata, ecc, per tvOS e watchOS;  

Visto il D.R. n. 992 del 26.09.2024, con il quale è stata nominata la Commissione preposta 

alla selezione per l’ammissione ai corsi della APPLE Foundation Program per l’anno 

accademico 2024/2025; 

Visto il D.R. n. 111 del 31.01.2025, con il quale è stato emesso il bando per la selezione 

finalizzata all’ammissione di n. 150 studenti per “APPLE Foundation Program” in 

cooperazione con Apple Distribution International; 

Preso atto del verbale n.2/2025 della Commissione che si è riunita allo scopo il giorno 

03.04.2025;   

Vista la graduatoria di merito predisposta e riportata nell’elenco allegato al presente Decreto 

e parte integrante dello stesso; 



 

 

DEC R E T A 

 

Di approvare gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 150 studenti per Apple 

Foundation Program relativamente ai corsi S8 e S9 del secondo semestre dell’anno accademico 

2024/2025 ed è conseguentemente approvata la graduatoria di merito come da elenco allegato al 

presente Decreto.  

La Graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo, sul sito 

https://www.iosdeveloperacademy.uniparthenope.it/ e sui canali ufficiali di Ateneo, ed ha valore di 

notifica ufficiale a tutti gli effetti, pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli 

interessati. 

 

                                                                                                                           IL RETTORE 

                                                                                                                    ( Prof. Antonio Garofalo) 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.iosdeveloperacademy.uniparthenope.it/


N COGNOME NOME AMMESSO/IDONEO CORSO BASE ASSEGNATO
1 Minopoli Simone AMMESSO S8
2 D'Amato Chiara AMMESSO S8
3 Cammardella Rosalina AMMESSO S8
4 Aiello Marco AMMESSO S8
5 Alfieri Daniele AMMESSO S8
6 Dzys Sofiia AMMESSO S8
7 Colasurdo Gerardo AMMESSO S8
8 Esposito Giuseppe AMMESSO S8
9 Cennamo Vincenzo AMMESSO S8

10 De Rosa Matteo AMMESSO S8
11 Palladino Antonio AMMESSO S8
12 Fortini Raffaele AMMESSO S8
13 Martorana Pietro Luca AMMESSO S8
14 Gagliardo Vincenzo AMMESSO S8
15 D’Aiuto Gianluca AMMESSO S8
16 Amato Luisa AMMESSO S8
17 Corsalini Antonio AMMESSO S8
18 Grippa Carmen AMMESSO S8
19 Bocchetti valentina AMMESSO S8
20 Galardo Luigi Piero AMMESSO S8
21 Uccello Gianpaolo AMMESSO S8
22 Traetta Riccardo AMMESSO S8
23 nappi veronica AMMESSO S8
24 Graziato Angela AMMESSO S8
25 Cerqua Pasquale AMMESSO S8
26 Rossi Martina AMMESSO S8
27 Cocca Manuel AMMESSO S8
28 Sisti Manuel AMMESSO S8
29 Campanella Martina AMMESSO S8
30 Auriemma Fabrizio AMMESSO S8
31 Ascione Marco AMMESSO S8
32 Amato Gennaro AMMESSO S8
33 Iannotta Giovanna AMMESSO S8
34 Russo Francesco AMMESSO S8

1 Vanzini Stefano AMMESSO S9
2 Ferrillo Francesco AMMESSO S9
3 Fiorito Antonio AMMESSO S9
4 Volpicelli Raffaele AMMESSO S9
5 Bartolucci Alessandro AMMESSO S9
6 Raffa Roberto AMMESSO S9
7 Orefice Fabio AMMESSO S9
8 raffa riccardo AMMESSO S9
9 Barbato Vincenzo AMMESSO S9

10 Trapani Mauro AMMESSO S9
11 Bharti Saloni AMMESSO S9
12 Di Nuzzo Maurizio AMMESSO S9
13 Soreca Francesco Saverio AMMESSO S9
14 Diodato Pierfrancesco AMMESSO S9
15 Genovese Santo AMMESSO S9
16 De Rosa Giovanni AMMESSO S9
17 Palmisciano Luciano AMMESSO S9
18 Norelli Damiano AMMESSO S9
19 Rehman Mizna AMMESSO S9
20 Juraev Abdulkodir AMMESSO S9
21 Tammaro Edoardo AMMESSO S9
22 Khalfallah Houssem AMMESSO S9
23 Montuori Valeria AMMESSO S9
24 Inanloo Amir hesam AMMESSO S9
25 Shoaib Muhammad AMMESSO S9
26 Sohail Nausheen AMMESSO S9
27 Vastola Alessia AMMESSO S9
28 Malik Fasih ur Rehman AMMESSO S9
29 Bello Sharon AMMESSO S9
30 Caiazzo Francesco AMMESSO S9
31 Saad Asif AMMESSO S9
32 Longobardo Francescopio AMMESSO S9
33 Matascioli Emanuele AMMESSO S9
34 Tartarone Nicola AMMESSO S9
35 Hassan Muhammad AMMESSO S9

prof. Emanuel DI NARDO, componente
dott.ssa Adriana CILLO, componente
dott.ssa Antonietta PIGNATELLI, segretaria verbalizzante

Test di selezione per l'accesso ai corsi "iOS Foundation Program" D. R. n. 111 del 31.01.2025

GRADUATORIA DEGLI AMMESSI AI CORSI S8 E S9

LA COMMISSIONE

prof. Angelo CIARAMELLA, Presidente


	Approvazione graduatoria II° semestre 2024_2025 S8_S9.pdf
	Graduatoria S8_S9
	da Pubblicare


		2025-04-07T09:33:30+0200
	Antonio Garofalo


		2025-04-08T11:14:43+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




